Rechtbank Gelderland

EINDVERSLAG

In het faillissement van:

Heijltjes

advocaten

mr. T. van der Meeren
Postbus 1392
6501 BJ Nijmegen

Nijmeegsebaan 140
Heilig Landstichting

t.(024) 381 66 60
f.(024) 32277 51

vandermeeren@heijltjes.n!
www.heijltjes.nl

de besloten vennootschap BWF 1 BV, tevens h.o.d.n. Botéba, Boteba en Pet Cura

statutair gevestigd te Zuidbroek en kantoorhoudende aan de Hogelandseweg 40 te
(6545 AC) Nijmegen; ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 20093677

Faillissementsnummer
Datum uitspraak
Curator
Rechter-commissaris

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Verslagperiode
Bestede uren in verslagperiode
Bestede uren totaal

Saldo boedelrekening

:C/05/17/29 F

: 10 januari 2017

:mr. T.van der Meeren

: mevrouw mr. E. Boerwinkel

: Volgens het handelsregister: de (groot)handel in

diergeneesmiddelen, dierverzorging, diervoeding,
landbouwproducten en aanverwante artikelen, het
registreren van diergeneesmiddelen, merken- en
dierenwinkelconcepten.

:2017: (tot datum faillissement) € 3.507.000,--
2016: € 5.261.000,--
2015: € 6.219.000,--
2014: € 3.468.000,--

:2017:6
2016:7

: 8 januari tot en met 9 juni 2020
121,12 uur
: 842,46 uur

: €208.903,21

Dit openbaar verslag is gebaseerd op informatie die curator op de verslagdatum bezit. Aanvullende
informatie kan tot nieuwe inzichten leiden. Dit betekent dat de in dit verslag opgenomen gegevens,
waaronder begrepen financiéle gegevens, op elk moment aangepast kunnen worden. Aan dit verslag
kunnen dan ook geen rechten worden ontleend.




Heijltjes
L ke advocaten

0. INLEIDING

0.1
Het vorige verslag dateert van 9 januari 2020.

0.2
In dit verslag komen alleen nog die onderwerpen aan de orde waar sinds het vorige verslag nieuwe

feiten of inzichten zijn te melden. De onderwerpen behouden hun nummering overeenkomstig
het oorspronkelijke verslag.
1. INVENTARISATIE

Dit onderwerp is afgewikkeld. Curator verwijst naar het eerste verslag.

2. PERSONEEL

Dit onderwerp is afgewikkeld. Curator verwijst naar het eerste verslag.

3.ACTIVA
Onroerende zaken

3.1totenmet 3.5
Dit onderwerp is afgewikkeld. Curator verwijst naar het eerste verslag.

Bedrijfsmiddelen

3.6 tot en met 3.10 Beschrijving

Dit onderwerp is afgewikkeld. Curator verwijst naar het achtste verslag.

Voorraden / onderhanden werk

3.11 Beschrijving
Zie zevende verslag.

3.12 Verkoopopbrengst
Zie achtste verslag.

3.13 Boedeibijdrage

Curator verwijst naar het achtste verslag. De tussen ABN AMRO Bank NV en de curator
overeengekomen boedelbijdrage is door curator betaald. Ter zake verwijst curator naar het
concept financieel eindverslag.

3.14 Omschrijving werkzaamheden
Diverse correspondentie met (de advocaten van) ABN AMRO Bank NV.

Andere activa

3.15 Beschrijving
In de afgelopen verslagperiode is een bedrag ad € 3,70 aan rente bijgeschreven.



Heijltjes

3~ advocaten

Verder is er een bedrag van € 120.000,- op de boedelrekening bijgeschreven naar aanleiding van
een tussen de curator en diverse andere partijen (waaronder de bestuurder) getroffen minnelijke
regeling. Voor een toelichting wordt verwezen naar hoofdstuk 7 van dit verslag.

Onderdeel van die minnelijke regeling is dat het bedrag ad € 10.200 dat Robi House Il uit hoofde
van een tussen curator en Robi House Il gewezen vonnis op de derdengeldrekening van Heijitjes

advocaten had betaald, op de boedelrekening zou worden overgemaakt. Het bedrag is inmiddels
overgemaakt.

Curator heeft - naast de onder 3.13 en hoofdstuk 4 genoemde boedelbijdrage - een bedrag van €
12.000,- aan ABN AMRO Bank NV betaald. Als tegenprestatie heeft zij afstand gedaan van haar
mogelijke vorderingen op de boedel waaronder de in het begin van het faillissement door de bank
betaalde boedelbijdrage van € 10.000,-.

Ten slotte zijn de kosten voor het doorhalen van het beslag ten laste van de onroerende zaak van
Verharen van de boedelrekening betaald. Het doorhalen van het beslag en het beéindigen van de
procedure tegen Verharen was onderdeel van bovengenoemde minnelijke regeling.

Voor alle mutaties wordt verwezen naar het concept financieel eindverslag.

3.16 Verkoopopbrengst
Zie eerste verslag.

3.17 Omschrijving werkzaamheden
Zie eerste verslag.

3.18 Tussentijds financieel verslag
Het saldo op de boedelrekening bedraagt per verslagdatum € 208.903,21. Voor een nadere
toelichting op dit bedrag wordt verwezen naar hoofdstuk 4 en 7 van dit verslag alsmede het als

bijlage 1 bijgevoegde tussentijds financieel verslag. Als bijlage 2 wordt een printscreen van de
boedelrekening overgelegd.

4. DEBITEUREN

4.1

Uit de administratie van BWF 1 BV en BWF 3 BV is - zoals eerder in verslagen is gerapporteerd -
gebleken dat 125 debiteuren voor een bedrag van € 125.468,47 onbetaald lieten. Alle debiteuren
zijn meerdere malen aangeschreven met het verzoek de openstaande facturen te voldoen. Een
klein deel van de debiteuren heeft betaald. In totaal gaat het om een bedrag van € 14.602,24. Het
overige deel van de debiteuren heeft niet betaald. Diverse debiteuren hebben op de aanmaningen
van curator gereageerd. Die reacties zijn doorgestuurd aan de bestuurder van BWF 1 BV, de heer
Rulkens. Ondanks meerdere verzoeken heeft de heer Rulkens niet inhoudelijk gereageerd op de
reacties van de debiteuren. Al voor deze verslagperiode zijn, in overleg met ABN AMRO Bank NV
aan wie de debiteuren waren verpand, de incassomaatregelen gestaakt. In het kader van de

minnelijke regeling zijn alle mogelijke vorderingen op de debiteuren van BWF 1 BV aan de
bestuurder van BWF 1 BV overgedragen.

4.2 Opbrengst
€14.602,24



Heijltjes

-4- advocaten

4.3 Boedelbijdrage

In het kader van de minnelijke regeling hebben de curator en ABN AMRO Bank NV een
boedelbijdrage afgesproken. De boedelbijdrage is in de afgelopen verslagperiode betaald.

4.4 Omschrijving werkzaamheden
Geen.
5. BANK EN ZEKERHEDEN

5.1 Vordering van de bank(en)
Zie zesde verslag.

5.2 Leasecontracten
Curator verwijst naar zijn tweede verslag.

5.3 Beschrijving zekerheden
Zie zesde verslag.

5.4 Separatistenpositie
Curator verwijst naar de afspraken met de bank zoals in dit verslag aangegeven.

5.5 Boedelbijdragen
Zie hoofdstuk 3 en 4.

5.6 Eigendomsvoorbehoud
Zie zesde verslag.

5.7 Reclamerechten
Zie zesde verslag.

5.8 Retentierechten
Zie zesde verslag.

5.9 Omschrijving werkzaamheden

In de afgelopen verslagperiode is er veelvuldig contact geweest tussen de curator en de bank en
de adviseurs van de bestuurder over de minnelijke regeling.

6. DOORSTART / VOORTZETTEN

Curator verwijst naar zijn eerste verslag.



Heijltjes

-5- advocaten

7. RECHTMATIGHEID

71t/m7.6

Algemeen

In de afgelopen verslagperiode heeft curator onderzoek gedaan naar mogelijk paulianeus
handelen en mogelijk onbehoorlijk bestuur. Die bevindingen heeft curator aan onder andere de
bestuurder van BWF 1 BV voorgelegd. Naar aanleiding daarvan heeft de curator met 0.a. de
bestuurder een minnelijke regeling getroffen. Naast de bestuurder waren 12 andere partijen partij
bij de overeenkomst. Die minnelijke regeling is vastgelegd in een vaststellingsovereenkomst ex
artikel 7: 900 BW en heeft 0.a. geleid tot betaling van € 120.000,- aan de boedel van BWF 1 BV. In
het kader van de minnelijke regeling heeft curator met ABN AMRO Bank NV afgesproken dat zij
10% van het schikkingsbedrag zou toekomen. Dat bedrag heeft ABN AMRO Bank NV inmiddels
ontvangen. Inmiddels is volledig uitvoering gegeven aan vaststellingsovereenkomst.

Robi House Il

In het kader van de minnelijke regeling is het bedrag dat Robi House Il uit hoofde van een tussen
partijen gewezen vonnis aan de curator verschuldigd was (en op Stichting Derdengelden Heijitjes
advocaten stond) op de boedelrekening bijgeschreven. Het betreft een bedrag van € 10.200;-.

Verharen

In het kader van de minnelijke regeling is de procedure tegen Verharen beéindigd en doorgehaald
en is het ten laste van Verharen gelegde beslag opgeheven.

Pet Martketing
In het kader van de minnelijke regeling is de procedure tussen de curator en Pet Marketing
beéindigd en doorgehaald.

7.7 Omschrijving werkzaamheden

Correspondentie en overleg met (de advocaten van) ABN AMRO Bank NV en diverse bij de
minnelijke regeling betrokken partijen waaronder de rechter-commissaris. Diverse
werkzaamheden inzake de procedures tegen Pet Marketing BV en Verharen.

8. CREDITEUREN

8.1 Boedelvorderingen
Curator verwijst naar het zevende verslag.

8.2 Preferente vordering van de fiscus
Curator verwijst naar het zevende verslag.

8.3 Preferente vorderingen van het UWV
Curator verwijst naar het zevende verslag.

8.4 Andere preferente crediteuren
N.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
Curator verwijst naar het zevende verslag.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
Curator verwijst naar het zevende verslag.



Heijltjes

-6- advocaten

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Omschrijving werkzaamheden
Geen.
9. OVERIG

9.1 Termijn afwikkeling faillissement
Binnen enkele maanden.

9.2 Plan van aanpak

Curator zal een salarisbeschikking vragen waarna het faillissement zal worden voorgedragen voor
opheffing wegens gebrek aan baten.

9.3 Indiening volgend verslag

Een volgend verslag is niet aan de orde. Dit is een eindverslag.

Nijmegen/Heilig Landstichting, 9 juni 2020

T. van der Meeren
curator



